
. C M OOS SANTOS LOCAÇÕES H!Ri
CNPJ. 39 94i^48lWt"«a

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO N'* 043/2022

Ilmo. Sr.

Prcgoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta

relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer

erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e

declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se

desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e

critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos pesados para o uso do

município de São Pedro dos Crentes - MA, durante  o exercício de 2023,

conforme especificações contidas neste termo de referência.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 043/2022

Data de abertura: às 08:00 horas do dia 05/01/2023

Nome da empresa: L D M DOS SANTOS LOCAÇOES ETRELÍ
CNPJ: 39.946.481/0001-68 

Endereço: Rua Canaã n” 208 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma

CEP: 65.978-000

Telefone: (99)98263-2038

E-mail: mirandalocaçoesassessoria@gniail.com

Nome: LAZARO DOMINGOS MIRANDA DOS SANTOS

CPF: 424.892.703-97

RG/órgão emissor 0493163920139 SSP/MA

Dados bancários: AGÊNCIA: 5734-7 CONTA CORRENTE: 14001-5 B.BRASIL



MIRANDA
LÓCAÇ^ E ASSESSORIA

jtS^

9 ̂ ■

45
l C tó 006 SANTOS LOCAÇÕES E-Kc . ●

CNPJ- 39 946 481/000 t-Se

in

L D M DOS SANTOS LOCACOES EIRELÍ | Tipo: EPP/SS - LCI23: SIni - Documento

39.946.481/0001-68 - Hndereço: Sào Pedro dos Crentes - CFP; 65978000 - UF: MA - Municipio; Sào Pedro dos
Crentes - Teiefone: (99) 8263-2038

Código Produto Valor Unitário VaiorTotalModelo MarcalFabricante Qtdc

LOCAÇÃO DE 01 PA CARREGADEIRA
HIDRAULICA, POTÊNCIA MÍNIMA 89 KW, PARA
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES

LOCAÇÃO DE 01 RETRO ESCAVADEIRA
HIDRAULICA, POTÊNCIA MÍNIMA 63 KW. PARA
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES.

RS 26S.00 344.300,000006 HEOESA 1.300 hZL830

RS 310,00 155.000,00Caterpillar 500 h0007 320 New Geralion

TOTAL DO VENCEDOR RS 499.500,00

Quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais

Prazo de validade da proposta. 60 DIAS

Prazo de entrega. Conforme o Edital

São Pedro dos Crentes - MA, 06 de Janeiro de 2023

/ X
1

LAZARO DOMINGÔWIRANDA DOS SANTOS

Represente da empresa
CPF: 424.892.703-97

RG: 0493163920139 SSP/MA



) I>

L D M DOS SANTOS LOCACOES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim -
Documento 39.946.481/0001-68 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP:

65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99)
8263-2038

S RiRPí;'

5-MA

PREFEITURA MUNCIPAI- DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 043/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO n' 00.132/2022

VALOR
COM

ENCARGOS E
CONSUMO

CUSTOS
EXTRAS ENCARGOS

SÓCIAS INSS.
FGTS, «2%

Vaíor

Ofertado na

Licitaçao

LUCROVALOR
MAC DE OBRA

OPERADO VALOR FIXO

CONSUMO
COMBUSTÍVEL

lOOTIORA

Marca

Fabricante
Impostos
11%

DESPESAS COM
PNEUS E

MANUTENÇÃO
LUBRIFICANTES

PRODUTO Modelo DAITEM
EMPRESA

15%

LOCAÇAO de 01 PÁ CARREGADEIRA HIDRÁULICA,

.POTÊNCIA MÍNIMA 89 KW, PARA SERVIÇOS OE

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DOS CRENTES.

0006

ZL830

HEDÊSA
RS R$ RS R$RS 39,75 RS 31,80 16,00 69,40 186,10 78,90R$ 265,00 RS 29,15HR

VALORCUSTOS
EXTRAS ENCARGOS

SÓCIAS INSS.
FGTS, 12%

Valor

Ofertado na

Licitaçao

LUCROVALOR
MAO DE OBRA

OPERADO VALOR FIXO

CONSUMO
COMBUSTÍVEL
13.2UHORA

Marca

Fabricante
Impostos
11%

COMOESPESAS COM
PNEUS E

MANUTENÇÃO
LUBRIFICANTES

Modelo DAITEM PRODUTO ENCARGOS E
CONSUMO

EMPRESA

LOCAÇAO OE 01 RETRO ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA. POTÊNCIA MÍNIMA 63 KW, PARA

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS NO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES.

0007
320 Nbw

Geration

Caterpillar

RS R$ RS R$R$ 37,20 16,00 91.60 225,40 64,60RS 34,10 RS 46,50HR RS 310,00

São Pedro dos Crentes - MA. 06 de Janeiro de 2023

LAZAIU) DOMlNGOS^rvilRANDA DOS ̂ ANTOS

Represente du empresa
CPF: 424.892.703-97

RG: 0493163920139 SSP/MA



f»

MIRANDA MIRANDA
LOCAÇÕES C A.Sr.£5WP!A UXAÇÕCS E AS&ESSOMIA

L D M DOS SANTOS LOCACOES EIRELI i Tipo: EPP/SS - LC123: Sim -
Documento 39.946.481/0001-68 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP:

65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99)
8263-2038

»
l OM DC^ ã^NrOS CIPfú lO

&' MA
^  aa ftTAaoB : ' cskP és oíSJom

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" Ü4.V2D22

PROCESSO ADMINISTRATIVO n” 00.132/2022

VALOR
COM

ENCARGOS E
CONSUMO

CUSTOS
EXTRAS ENCARGOS

SÓCIAS INSS.
FGTS. 12S

Valor
Ofertado na

Licitaçao

CONSUMO
combustível

lOL^HORA

VALOR
MAO DE OBRA

OPERADOVALOR FIXO

LUCROMarca
Fabricante

Impostos
11%

DESPESAS COM
PNEUS E

MANUTENÇÃO
LUBRIFICANTES

PRODUTO Modelo DAITÉM
EMPRESA

15%

LOCAÇAO DE 01 PA CARREGADEIRA HIDRAUÜCA,
POTÊNCIA MÍNIMA 89 KW, PARA SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DOS CRENTES.

0006
ZL830

HEDESA
RS R$ RS 186,10 R$R$ 39,75 R$ 31,80 16,00 69,40 78,90RS 29,15RS 265,00HR

VALORValor
Ofertado na

Licitaçao

CUSTOS
EXTRAS ENCARGOS

SOCIAS INSS.
FGTS, 12%

CONSUMO
COMBUSTÍVEL
13.2UHORA

VALOR
MAO DE 08RA

OPERADOVALOR FIXO

LUCROMarca
Fabricante

Impostos
11%

COMDESPESAS COM
PNEUS E

MANUTENÇÃO
LUBRIFICANTES

PRODUTO Modelo DAITEM ENCARGOS E
CONSUMO

EMPRESA

LOCAÇAO DE 01 RETRO ESCAVADEIRA
HIDRAUÜCA, POTÊNCIA MÍNIMA 63 KW, PARA
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS NO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES.

0007
320 Ns<*

Geration

Caterpillar

RS R$ 91.60 RS 225,40 R$R$ 46,50 RS 37,20 16,00 84,60R$ 310,00 RS 34,10HR

São Pedro dos Crentes - MA, 06 de Janeiro de 2023

1.AZ.ARO DOMINGOS'MlRAND.A DOS ̂ NTOS

Represente da empresa
CPF: 424.892.703-97

RG: 0493163920139 SSP/MA



))

M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS
CNPJ; 18.369.679/0001-56 INSC, ESTADUAL: 124126987

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CEP; 65.978-000

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022

APRESENTACAO DE
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

limo. Sr. Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta readequada E, relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou

omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a
totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ESPECIFICAÇÕES QTD.
MESES

V. TOTALUND VALOR
MENSAL

ITEM

Locação de 04 caminhão, basculante, no minimo 12
toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010, para

serviços de recuperação de estradas no município de
são pedro dos crentes.

R$346.489,00$ 31.499,00 11MES02

ENDEREÇO ROD MA 138. CENTRO - SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
TELEFONE (99)984030319/(99)96285-7960
E-MAIL mamolopecas(^live com



>)

M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS
CNPJ; 18.369.679/0001-56 INSC. ESTADUAL: 124126987

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CEP: 65.978-000

COMPOSICAO CUSTO MENSAL

Valor Total

R$5.025
MANUTENÇÃO

Cerca de 15% gastos com manutenção

Valor Total

R$3.150,00

SEGURO
Cerca de 10% gastos com seguro

Cerca de 8% com pneus
Valor Total

R$2.520,00

PNEUS

Cerca de 10% gastos com impostos
Valor Total

R$3.150,00

IMPOSTOS E

ENCARGOS

Cerca de 8% de depreciação
Valor Total

R$ 2.520,00
DEPRECIAÇÃO

Cerca de 40% de gastos extras
Valor Total

R$ 12.600,00

GASTOS EXTRAS

GASTO TOTAL MÊS

R$ 28.965,00

GASTOS TOTAL MÊS

LUCRO MÊS

R$ 4.535,00

LUCRO MES

ENDEREÇO RODfM 138. CENTRO - SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
TELEFONE (99)984030319/(99)98285-7980
E-MAIL mamotopecas@live com


